
1 / 5 
 

Kupní smlouva  

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 
těmito smluvními stranami: 

SMLUVNÍ STRANY 

BRNOCAR a.s. 
se sídlem: Brno, Palackého třída 155, PSČ 612 00 
zastoupena: Ing. Rudolfem Žákem, členem představenstva 
IČ:  262 41 439 
DIČ:  CZ26241439 
zapsána: v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 3803 
Zástupce oprávněný jednat o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
dále jen „prodávající“ 

a 

TIC BRNO, příspěvková organizace 
se sídlem:  Radnická 365/2, 602 00 Brno 
zastoupená:  Mgr. et Mgr. Jana Tichá Janulíková, ředitelka 
IČO:  00101460,  
DIČ:  CZ00101460   
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXX 
zapsána: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 18 
zástupce oprávněný k jednání o předmětu smlouvy: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
„prodávající“ a „kupující“ dále též jako „smluvní strany“ 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Kupující uveřejnil dne 25. 1. 2021 výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 
„Pořízení užitkového automobilu“, dále jen „Výzva“, jež tvoří co do výzvy samotné jako příloha č. 1 nedílnou 
součást této kupní smlouvy, a rovněž dále jen „veřejná zakázka“. 

2. Předmětem veřejné zakázky je dodávka užitkového automobilu dle technické specifikace popsané článkem II. 
odst. 1 této smlouvy. 

3. Prodávající podal dne 8. 2. 2021 nabídku pro plnění veřejné zakázky malého rozsahu“ dle Výzvy, dále jen 
„Nabídka“. Krycí list prodávajícího tvoří pro účely specifikace kupní ceny jako příloha č. 2 nedílnou součást této 
smlouvy. 

4. Nabídka prodávajícího byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek; 
prodávající je vybraným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky. 

 
 

II. 
Předmět koupě 

1. Předmětem této smlouvy je dodání užitkového automobilu, tovární značka Citroen, model Jumper, verze 2.2 
BHDi 165 MAN6 FG PLUS 4-35 L4H3, Barva černá, jehož bližší specifikace je podána následovně: 

 Zdvihový objem 2179 cm3 

 Výkon 120 kW 

 Točivý moment 370 Nm 



2 / 5 
 

 Délka 6363 mm 

 Šířka 2050 mm 

 Výška 2764 mm 

 Výbava: airbag řidiče, boční posuvné dveře na pravé straně, ESP, ASR, pomoc při rozjezdu do svahu, start-
stop systém a plechový kryt motoru. 

 Elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka, manuální klimatizace s klimatizovanou přihrádkou, 
palivová nádrž o objemu 90 l. 
Plastové obložení spodní části nákladového prostoru, rádio s bluetooth, tempomat a omezovač rychlosti, 
zadní dvoukřídlé dveře 270st, zesílené odpružení zadní nápravy, LED diody integrované do předních 
světlometů,  přední mlhové světlomety, pneumatické odpružení zadní nápravy, zpětná parkovací kamera 
a zadní parkovací asistent, výškově nastavitelné sedadlo řidiče a nenastavitelné dvousedadlo pro 
spolujezdce. 

 

 Barva černá řešená celoplošným polepem.  

dále jen „Vozidlo“ nebo „předmět koupě“. 
 
2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě (a to i všechny komponenty, součástky a materiál) je nový, nepoužitý, 

nezastavený, nezapůjčený, nezatížený leasingem ani jinými právními vadami a neporušuje žádná práva třetích osob 
k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví.  

3. Vozidlo musí být schváleno do provozu na pozemních komunikacích Ministerstvem dopravy ČR a musí splňovat 
všechny legislativní podmínky ČR pro svůj provoz. 

4. Součástí předmětu plnění dle této smlouvy jsou dále: 
a) veškeré nezbytné komponenty potřebné pro uvedení zboží do provozu; 
b) uvedení do provozu a předvedení jeho funkčnosti;  
c) montáž mimořádných výbav dle požadované technické specifikace; 
d) zaškolení obsluhy kupujícího v dostatečném rozsahu pro bezpečné ovládání a základní údržbu; 
e) veškeré poplatky spojené s dovozem zboží, cla, daně, dovozní a vývozní přirážky, licenční a veškeré další 

poplatky spojené s dodávkou zboží až do jejího funkčního předání v místě plnění; 
f) technické osvědčení vozidla a další předepsané doklady o shodě a certifikáty; 
g) návod na obsluhu a údržbu Vozidla, včetně veškeré speciální výbavy s bezpečnostními pokyny, v písemné 

podobě a českém jazyce; 
h) originální servisní kniha; 
i) originální klíče od vozidla v počtu 2 ks, 
j) vybavení povinnou výbavou dle § 32 vyhlášky č. 341/2002 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o 

technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

5. Součástí předání a převzetí předmětu koupě bude jeho předvedení spojené se zkušební jízdou, a to v trvání ujetí 
max. 20 km. O předání a převzetí bude vyhotoven předávací protokol. 

6. Prodávající je povinen dodat předmět koupě v kompletním požadovaném provedení a v souladu s požadavky 
stanovenými zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
změn a doplňků. 

7. Co do specifikace předmětu koupě má přednost text této smlouvy před jejími přílohami. 
 
 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží dle čl. II této smlouvy je:    
665.789,- Kč bez DPH (slovy šest set šedesát pět tisíc sedm set osmdesát devět korun českých) 
805.604,69 Kč včetně DPH (slovy osm set pět tisíc šest set čtyři koruny české šedesát devět haléřů) 

2. Kupní cena bude Kupující uhrazena na základě faktury, a to po řádném splnění předmětu koupě, tj. po dodání 
předmětu koupě bez vad a nedodělků. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den podpisu 
předávacího protokolu.  

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 



3 / 5 
 

prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se dostane do prodlení se splatností – lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

4. Faktura bude vystavena do 15 dnů od dne uskutečnění zdanitelného plnění. Prodávající je povinen doručit 
fakturu kupujícímu prokazatelně do 5 dnů od vystavení. Splatnost faktury je 21 dnů od doručení faktury 
kupujícímu. Prodávající odpovídá za škodu, která kupujícímu vznikne z důvodu nedodržení předání vystaveného 
daňového dokladu v uvedených termínech, zejména za škodu spočívající v uhrazení sankcí za pozdní odvod DPH 
kupujícím z důvodu pozdního dodání daňového dokladu prodávajícím. 

5. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny strany sjednaly smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení.  

 
 

IV. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat kupujícímu nejpozději do 30. 6. 2021. 
2. Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží ve svém sídle. 
3. Pro případ prodlení Prodávající s dodáním předmětu koupě dle této smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny dle této smlouvy bez DPH za každý den prodlení. 
 

 
V. 

Dodací podmínky 
1. Prodávající je povinen zboží zkompletovat v místě prodávajícího a kupujícímu dodat zboží jako funkční komplet, 

nepoškozené. 
2. Termín a přibližná hodina dodání zboží budou ze strany prodávajícího kupujícímu sděleny alespoň 5 dnů před 

plánovaným dnem dodání zboží, a to zástupci kupujícího uvedenému v záhlaví této smlouvy způsobem 
uvedeným ve Všeobecných podmínkách prodeje vozidel Citroen, jež tvoří jako Příloha č. 3 nedílnou součást 
této smlouvy. Dodání Vozidla před termínem ujednaným článkem IV. odst. 1 této smlouvy je možný. 

3. O dodání a převzetí zboží kupujícím bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 
Jedno vyhotovení předávacího protokolu si ponechá prodávající pro své potřeby a druhé vyhotovení zůstává 
kupujícímu. Předávacím protokolem se rozumí listina, kterou je potvrzeno, že předmět koupě byl předán, uveden 
do provozu a zboží je v době předání plně funkční a bez zjevných vad. 

 
 

VI. 
Povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje ihned po dodání a převzetí zboží kupujícím zaškolit v dostatečném rozsahu pro bezpečné 
ovládání a základní údržbu zboží jeho obsluhu v počtu alespoň 2 osob. O školení a jeho rozsahu bude proveden 
příslušný zápis včetně jmenného seznamu s podpisy všech účastníků školení. 

2. Prodávající bude dle ustanovení § 2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 
znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající se dále zavazuje poskytnout na 
žádost kupujícího nebo zástupců Evropské komise veškeré doklady týkající se této zakázky. Zároveň se prodávající 
zavazuje k archivaci veškerých písemných dokladů týkajících se plnění předmětu koupě dle této smlouvy. 
Prodávající je dále povinen poskytnout veškeré požadované informace, dokladovat svoji činnost, poskytovat 
veškerou dokumentaci vztahující se k projektu. 

 
 

VII. 
Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje na zboží smluvní záruku v délce minimálně 24 měsíců na celé vozidlo. Tato záruka se 
vztahuje na plnou funkčnost, kvalitu a kompletnost zboží.  

2. Nejbližší servisní místo prodávajícího pro záruční servis je BRNOCAR, a.s., Palackého třída 155 612 00 Brno. 
3. Lhůta pro nástup na odstranění vad v záruční době nesmí být delší než 48 hodin od nahlášení závady, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Lhůta pro odstranění vad nesmí být delší než 14 pracovních dnů, případně 
odlišná od vzájemné písemné dohody obou stran stanovené s ohledem na charakter závady. Tato lhůta počíná 
plynout ode dne doručení písemné reklamace vady. 



4 / 5 
 

4. Záruka se nevztahuje na závady vzniklé fyzickým poškozením nebo neodbornou manipulací a na případy 
záměrného mechanického poškození. 

5. Bližší podmínky záruky jsou specifikovány Všeobecnými podmínkami prodeje vozidel Citroen, jež tvoří jako 
Příloha č. 3 nedílnou součást této smlouvy. Dále budou specifikovány záruční a servisní knížkou, jež bude 
prodávajícím kupujícímu předána spolu s předmětem této kupní smlouvy. 

 
 

VIII. 
Nabytí vlastnického práva 

Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží po jeho převzetí a zaplacení fakturované částky. 
 
 

IX. 
Přechod nebezpečí škody na zboží 

Nebezpečí škody na zboží přejde na kupujícího po převzetí zboží, tj. po podpisu předávacího protokolu. 
 

 
X. 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti pak nabývá okamžikem vložení do 
registru smluv. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody, formou vzestupně číslovaných oboustranně podepsaných 
dodatků, pod sankcí neplatnosti.  

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. Každý stejnopis má 
platnost originálu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že právní úprava smlouvy obsažená v zák. č. 89/2012 Sb., občanském zákoníku, se na 
právní vztahy vyplývající z této smlouvy vztahuje v případě, pokud tyto nejsou výslovně upraveny.  

5. Jestliže se ukáže určité ustanovení smlouvy neplatným nebo neúčinným, nečiní to neplatnou nebo neúčinnou 
celou smlouvu, ale pouze takové ustanovení. V takovém případě se smluvní strany zavazují neúčinné a neplatné 
ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a hospodářským významem co nejbližší 
ustanovení této smlouvy, jež má být nahrazeno. 

6. Strany se dohodly, že spory vzniklé z této smlouvy budou řešit v prvé řadě smírným jednáním. V případě, že tato 
cesta nepovede k vyřešení sporu, bude spor řešit obecný soud v České republice dle českého právního řádu.  

7. Účastníci kupní smlouvy prohlašují po jejím přečtení, že tuto smlouvu sepsali podle svojí vážné a svobodné vůle, 
souhlasí s ní nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho opatřují smlouvu 
vlastnoručními podpisy osob oprávněných k podpisu této smlouvy. 

8. Kupující je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv"). Kupující tuto 
smlouvu uveřejní, a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě. Kupní smlouva nabývá účinnosti 
okamžikem uveřejnění v registru smluv. 

9. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 1765 až 1767 Občanského zákoníku; prodávající na sebe bere 
nebezpečí změny okolností. 

10. Nedílnými součástmi této smlouvy jsou: 

- Příloha č. 1: text výzvy Kupující ze dne 25. 1. 2021, 
- Příloha č. 2: krycí list nabídky ze dne 4. 2. 2021 – část nabídky Prodávající podané dne 8. 2. 2021, 
- Příloha č. 3: všeobecné podmínky prodeje vozidel Citroen. 

 
 
 
 
 
 



5 / 5 
 

V Brně dne 15. 3. 2021 V Brně dne 10. 3. 2021 
 
 
 
 
 
XXXXXXXXXXXX                                                                                                       XXXXXXXXXXXXXXXX 
_________________________ ____________________________ 
BRNOCAR a.s. TIC BRNO, příspěvková organizace 

Zastoupena Zastoupena  

Ing. Rudolfem Žákem Mgr. et Mgr. Janou Tichou Janulíkovou 

Členem představenstva Ředitelkou organizace 

Prodávající Kupující 


